2.1 Em razão do acréscimo explicitado na Cláusula Primeira deste Instrumento, os itens 4.1, 4.1.1.6,
4.1.7.2 e 6.3.1, das cláusulas quarta e sexta do Contrato TRE-SE 41/2022, vigorarão nos termos a seguir:

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR

4.1. O valor total estimado deste Contrato é de R$ 7.373.845,22 (sete milhões,
trezentos e setenta e três mil oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois

centavos) para o período de 48 (quarenta e oito) meses, no interregno de
1/2/2023 a 31/1/2027, a seguir discriminado:

4.1.1. Preço mensais: referente à mão de obra :

(...)

4.1.1.6. R$ 137.772,14 (cento e trinta e sete mil setecentos e setenta e dois reais e
quatorze centavos), no período de 5 de maio de 2025 a 28 de fevereiro de 2026;

4.1.1.7. R$ 134.329,78 (cento e trinta e quatro mil trezentos e vinte e nove reais e
setenta e oito centavos), no período de 1º de março de 2026 a 31 de janeiro de
2027.

(...)

4.1.7. Para o período eleitoral [serviço extraordinário estimado (nos dias 3,
4, 24 e 25/10/2026)]:

(...)

4.1.7.2. Para as(os) Auxiliares de Serviços Gerais com atuação na Sede do TRE-
SE e das Zonas Eleitorais da Capital, e para os postos de trabalho sazonais do
Tribunal: R$ 42.628,96 (quarenta e dois mil seiscentos e vinte e oito reais e
noventa e seis centavos);

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DA
CONTRATADA E DE SUAS VEDAÇÕES

(...)

6.3 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E SUAS VEDAÇÕES

6.3.1 É dever da CONTRATADA:

(...)

6.3.1.38. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de